# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sermones**

**Ephraem <Syrus>**

**[Freiburg im Breisgau], nicht nach 1491**

Incipit liber eiusdem de Beatitudine anime

[urn:nbn:de:bsz:31-311732](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-311732)

tores / et illis amarissimum proclamabunt. veyenobis. cum viderit claritatem letitiam sanctorum. cum viderint abraam et isaac et iacob et omnes sanctos percipientes inaccessibiles coronas de manu domini cum viderint se ab eorum sortibus segregari. Tunc enim exierit angelus et sepabit omnes maligos de medio iustorum. tunc audiet infelices illam vocem christi inibilis et poterit recedere a me maledicti in ignem eternum quod parat est diabolo et angelis. In illa hora necitat / amaram nimis et lachrymabile suspirabunt / cum traditi fuerint morti. et iertinguibili igni / tenebris exterioribus / et omnibus immortalibus. cum in inferno inferiore mancipati fuerint. vbi est fletus et stridor dentium. vbi est tartarus et crudelis gehenna. Hec autem vniuersa supplicia expectant hi qui non per amorem suis viriliter decertauerunt. qui non multiplicauerunt talentum sibi creditum. qui non castitate cum fraterna charitate seruauerunt. Festinemus ergo reconciliari proximis nostris. ut sol non occidat supiracionem nostram. nec malicia remiscamur in cordibus nostris. Infirmum etiam in operibus sortem et in egoris et languidis dominum visitemus. Et cum viderimus in pauperibus esurientem saturum / sitiētem potum / nudum vestitum. et infirmum visitemus. hospitium colligamus. in carcere est et eam ad eum. Petenti etiam elemosinam per manus pauperum non despiciamus. ut et ipse in aduentu suo vocet nos et dicat. Venite benedicti patris mei. percipite regnum quod patris est vobis ab origine mundi. quia propter vos pauper factus sum. mihi in ipsis pauperibus ministrastis.

**La. V.** Inducens auctor est miseriam suam deplorare. fratres suos rogare ut oraret. et pro eo et pro seipso. quatenus futura illa mala effugere possint / celestiaque gaudia consequi / que breuiter et summatim commemorat.

**H**ec autem fratres charissimi. habeo vobis scribere / fortiter desleo / nec a luctu nec a lachrymis cesso. quod ab his bonis alienus existo. et in me impletum est illud apostoli dicitur. ne cum alijs predicauerim ipse reprobus efficiar. Spero autem per os ones vestras tunc penite. pmereri. ut stare possim aduersus insidias diaboli. quod si est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principes et potates. contra spatia nequicie in celestibus. Orate ergo pro nobis fratres dilectissimi. et orantes non desinat. ut habeam medium. profudum quod est inimicum et diabolum totum protermeare possim. et effugiam illa que videntur sunt mala. ut veniat tempus refrigerij in aduentu christi. qui suis temporibus ostendit beatus sol potes. ut transferat nos si digni fuerimus in illam beatam spem / et ineffabilem letitiam. et mansuetudinem eternam. de qua nunc ex parte narrates. tanto nobis

euangelisauimus. tanquam si quis ex pelago maris. aqua gutta per digito suo auferre. Sit autem nomen domini benedictum. qui perxit celos in prudentia sua. qui perperavit scis suis regnum et gaudium ante constitutionem mundi. de quo suspirat et lugeret tunc audiet. venite omnes qui plorat / gaudete in gaudio meo et videte me et letet cor vestrum. et ostendat tunc herba floreant. ibi laudatio et exultatio. et iucunditas sempiterna est dilectissimi fratres. illic fulgebit sicut sol. illic letabimini leticia inenarrabili. Illic et deum videbitis. quod est bonorum omnium potissimum. illic vobis christus demonstrabit omnem gloriam patris. et sanctorum officia angelorum. illic adorabimus per eum in atrijs sanctis. illic sine fluctibus et perturbationibus vite viuemus. illic choros miscemus cum choris sanctorum. illic auferet ab oculis nostris lachryma. qui pupillas oculorum nostrorum obnubilat. illic carabimus et dicemus. mirabilis es domine in sanctis tuis. illic habitabimus domino. quod repleti sumus misericordia tua exultauimus et letati sumus in omnibus diebus nostris. delectati sumus pro omnibus diebus quibus nos habuisti. quam magnificata sunt opera tua domine. omnia in sapientia fecisti. Benedic ergo anima mea domino. et ne obliuiscaris omnes retributiones eius. qui propter nos iniquitatem tuam quod sanat omnes languores tuos. qui redemit de interitu vitam tuam. qui coronat te in misericordia et in satisfactione gloria tibi christe. gloria tibi. quod iudicia tua abyssus multa et promissiones tue inscrutabiles et inuestigabiles vite tue. quod sapiens et intelligit habet. quod a recte vite dominus iusti pabulabunt per eas. ipsi autem infirmabunt in eis.

**Etia pater et filio et spiritu sancto. et nunc et spiritus sancti. amen.**

**Sci Efrē diaconi liber de iudicio dei explic**

**Incipit liber eiusdem de Beatitudine anime.**

**La. I.** **Abultis in diuinitatibus et bonis exercitijs se occupantes / beatos predicans. negligentesque ex metuenda morte / hora et egressu anime de corpore pterrens.**

**B**eat qui odio habuerit hunc mundum. et solummodo mendicatio eius in deo fuerit. Beatus qui exerat fuit peccator et malicia. et deus solus et benignus et redemptor peccatorum dilexerit. beatus qui in se angelus fuit iustus. et imitator factus seraphin: castos iugiter et sanctos cogitauerit. beatus qui effici meruerit agnus dei / ab omnibus pollutis cogitationibus emundatus. et non fuit implicatus actibus multis. beatus qui effectus est totus ex integro liber in domino et qui ab omnibus mundi istius negocijs vanissimis liberatus est. beatus qui se recordatur fuit de illa die tremenda. et festinauerit lachrymarum fontibus ablui. et anime sue vulnera procurare. Beatus qui fuit effectus tanquam nubes ad pferendam